Ego Petrus condam Bartholomei de Annobonis de Serçana imperiali auctoritate notarius et communis Iadre iuratus et <ad hunc actum> et a supradicto capitulo pro scriba assumptus supradictis omnibus et singulis presentis fui eaque de mandato supradicti capituli et ad rogationem partium predictarum fideliter scrippsi et publicau signum namque meum consuetum apponens ad maiorem fidem et testimonium premissorum.<sup>19</sup>

## 20.

8. veljače 1395.

*Franceskina, udovica zadarskoga plemića ser Mihe Ivanovog de Martinussio i njezin sin Šimun, imenuju svojim pravnim zastupnikom plemenitog Ratka pokojnog Martinuša Marinića iz Karina. Ratko dobiva punomoć zastupati Franceskinu i Šimuna pred Sudbenim stolom u Podgradu u sporu što ga oni tamo vode s plemenitim Grgurom pokojnog kneza Jurja od roda Šubića iz Bribira. Predmet je spora bilo pravo na zajednički posjed deset ždrijebova zemlje u selu Lišani, koje su Franceskina i Šimun, sukladno njezinoj izjavi, kupili od pokojnog Butka, Grgurovog brata, a što se dokazivalo pozitivom na ispravu Ninskoga kapitola od 11. listopada 1392.*

Procuratio domine  
Franceschiae et  
Simonis de Pechiaro

Extracto in  
bombicino

Nos capitulum vniuersum canonicorum maioris et catredalis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendantes (vn) tenore presentium significantes tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis <in ecclesia sancte Anastasie vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur> ad nostram presentiam accedentes nobilis domina Franceschina relicta condam ser Miche condam Iohannis de Martinussio ciuis Iadre ut commissaria dicti ser Miche et nobilis uir ser Simon eius filius (et) ac filius, heres et commissarius dicti condam ser Miche, asserentes se velle constituere eorum procuratorem Ratcum infrascriptum nobis humiliter suplicarunt nostras priuilegiales testimoniales licteras (emanari) de huiusmodi procuracyone emanari (et f) et confici sigilli soliti nostri capituli impressione munitas. Supradicti domina Franceschina et ser Simon nominibus antedictis omni modo, uia, iure et forma quibus melius potuerunt fecerunt, constituerunt et ordinauerunt nobilem uirum Ratcum

---

<sup>19</sup> Uz ovaj dopisani tekst „nacrtao“ je Petar de Serçana i svoj bilježnički znak.

condam Martinussii Marinich de Carino lizet absentem tamquam presentem eorum uerum et legipltimum procuratorem, actorem, factorem {negotiorem, gestorem} et eroum certum missum et nuntium spetialem et quidquid melius dici poterit specialiter in lite, causa et questione quam habent uel habituri sunt coram curia et sede ac iuditio Podgradie tam in agendo quam in defendendo cum nobili uiro comite Gregorio (condam comitis) filio olim comitis Georgii de Birberio de genere Subich et cum quacumque alia persona occasione medietatis decem sortium terre indiuise cum dicto Gregorio posite in villa uocata Lisana quam dicti constituentes emerunt a dicto condam comite Butco fratre dicti Gregorii pro pretio quingentorum ducatorum auri ut constat licetris priuilegialibus capituli Nonensis datis None anno nativitatis domini Mo IIIc LXXXII, indictione XV, die XI mensis octubris, ad agendum et defendendum, petendum et respondendum, aduocatum conducendum, vnum et plures procuratores substituendum, citari faciendum et ad iuditium euocandum, libellos et intentiones dandum, lites contestandum, de calumpnia et veritate dicenda in animam dictorum constituentium iurandum et cuiuslibet generis sacramentum prestandum et subeundum et aliis deferendum et protestandum, testes, instrumenta, priuilegia, licteras, sententias, scripturas, rationes, probationes et iura qualibet producendum, ponendum et respondendum, excipiendum, allegandum, replicandum, triplicandum et articulandum, petitionibus, allegationibus, exceptionibus, replicationibus, articulis et protestationibus respondendum, opponendum et contradicendum, testes alterius partis iurare uidendum et suspectos dandum et de falso accusandum, iudices et notarios eligendum et recusandum, suspectos (dandum) et confidentes dandum, terminos et dilationes petendum et ordinandum, contumaciam partis aduerse accusandum et possessionem corporalem ac tenutam dicte medietatis dictarum decem sortium terre petendum et recipiendum et capiendum cum pristaldo dicte curie secundum morem curie predice, in causa concludendum, sententiam unam uel plures audiendum, || fol. 18' tam in scriptis quam oretenus audiendum et ad ipsam sententiam executioni mandatum faciendum et ad quemlibet actum cum exigerit secundum morem et conuitudinem dicte (ciuitatis) curie et sedis, pristaldum petendum et recipiendum et generaliter ad omnia alia et singula dicendum, faciendum (g) procurandum, gerendum et (operendum) exercendum que in premissis et quolibet premissorum et circa premissa vtilia fuerint, neccesaria et opportuna et que causarum merita et ordo iuris exigunt et requirunt ac que facere possent ipsi met constituentes si ibidem personaliter interfuerunt etiam si talia essent que mandatum exigent speciale, dantes et concedentes dicto eorum procuratori et ab eo substitutis plenum, liberum et generalem mandatum cum plena, libera et generali administratione in premissis et quolibet premissorum necnon

11.10.1392.

promicentes firmum, ratum et gratum habere et tenere quidquid per dictum eorum procuratorem et substitutis ab eo dictum, factum, gestum et operatum fuerit in predictis et quolibet eorum et non reuocare sub iipoteca et obligatiōe omnium bonorum dictorum constituentium presentium et futurorum. Et uolentes {relleuare} dictum eorum procuratorem et substitutos ab eo ab omni honore satisdationis promiserunt michi notario infrascripto stipulanti et recipienti ut publice persone vice et nomine omnium quorum intererit de iuditio sisti et iudicatu soluendo (cum) sub iipoteca et obligatione premissis, pro quo (*nedostaje*: procuratore) et substitutis ab eo se fideiuſſores constituerint in casu concientionis et reconventionis et in omnibus opportunis. In cuius rei testimonium et premissorum perpetuam firmitatem (hanc nostram) ad petitionem et instantiam constituentium predictorum hanc presentem paginam in forma priuilegii reductam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli fieri et scribi iussimus manu infrascripti Petri de Serçana notarii et scribe dicti nostri capituli ad hoc specialiter assumpti ac sigilli soliti eiusdem nostri capituli impressione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta ecclesia sancte Anastasie currente anno (nat) incarnationis domini nostri Ihesu Christi Mo IIIc LXXXVIII, indictione tercia, die VIII mensis februaris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno sexto.

## 21.

?

*Plemeniti Mihovil, pokojnog Krane iz sela Ušelja vas prodaje plemenitom Ratku pokojnog Budonje iz sela Dobravoda jedan ždrijeb zemlje površine 32 gonjaja „po mjeri Hrvata“, što uključuje i dvorno mjesto veličine 12 stachitarum takoder „po mjeri Hrvata“, za 60 zlatnih dukata. Ždrijeb se nalazio u selu Ušelja vas, a kako granice toga ždrijeba nije bilo jednostavno opisati, to su navedene granice cijelog sela Ušelja vas i to: s jugoistočne se strane nalazilo selo Dobravoda, s jugozapadne strane selo Škorobić, sa sjeverozapadne strane selo Pristezi, a sa sjeveroistočne strane selo Malina vas. Dokument je ostao nedovršen, pa mu tako nedostaje i nadnevak.*

vniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in supradicta ecclesia sancte Anastasie vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur et nobili viro Micoillo condam Crani de villa uocata Vsegla uas ex una parte et viro nobili Ratco condam Budogne de villa uocata Dobra Uoda ex altera parte in nostra presentia constitutis et potentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales licteras (emanari et confici de venditione infrascripta) confici mandari de uenditione infrascripta ac emanari sigilli soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas pro cautela emptoris infrascripti et {ad} memoriam perpetuam posterorum. Supradictus Micoil per se suosque heredes et subcessores et ex certa scientia et non per erorem iure proprio in perpetuum dedit, vendidit et tradidit nobili viro Ratco condam Budogne de villa uocata Dobra Uoda pro se suisque heredibus et subcessoribus ementi et recipienti vnam sortem terarum triginta duorum gognaiorum ad mensuram Crohatorum cum una mansione siue poduorniça aut sedimine, que poduorniça est et esse debet longitudinis ab uno monticulo usque ad alium monticulum et latitudinis duodecim stachitarum ad mensuram Crohatorum, et que poduorniça sit et computari debeat in dicta sorte terrarum et in numero triginta duorum gognaiorum positam in dicta villa Vsegla uas cuius (sortis terrarum et poduorniçe) {uille}, cum ipsa sors terarum et poduorniça aliter comode confinari non possint || fol. 19 hos dixerunt esse confines: de austro uilla predicta uocata Dobra uoda, de quirino villa uocata Scorobich, de borrea uilla uocata Pristes, de trauersa villa uocata Malina uas, uel si qui forent alii veriores confines, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendum, donandum, locandum, permundum, obligandum, alienandum et quidquid dicto emptori et suis heredibus et subcessoribus et suis heredibus et subcessoribus (sic!) deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dicti venditoris eiusque heredum et subcessorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis domibus, uineis, arboribus, pascuis, siluis, derris, aquis et earum decursibus, campis, montibus, uallibus, collis, herbaticis, gaiis, tramitis, sediminibus, poduorniçis, curtibus, ortis, pratis, venationibus, aucupationibus et omnibus et singulis iuribus, actionibus et pertinentiis (ad dictas) ad dictam sortem terrarum spectantibus et pertinentibus et cum omnibus et singulis que dicta sors terrarum et poduorniça habent super se, in seu infra se, in integrum, omnique iure et actiōne (sibi ex eis pro uel pro eis rebus uenditis aut ipsis rebus modo aliquo), usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa dominio, seruitute, honore, comodo et vtilitate sibi ex eis uel pro eis rebus aut ipsis rebus uenditis modo aliquo spectantibus et pertinentibus, pro pretio et nomine pretii sexaginta ducatorum auri in auro boni et iusti ponderis. Quod

totum premium dictus venditor fuit confessus et contentus se habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum esse a dicto emptore, renuncians exceptioni non sibi dati, non soluti et non numerati dicti pretii et non habitu et non recepti dicti totius pretii a dicto emptore tempore huius contractus, spei future numerationis et traditionis, exceptioni doli, mali conditione sine causa in factum actionis, et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Quam quidem sortem terrarum et poduornicam dictus venditor se dicti emporis nomine constituit possidere donec idem empor ipsarum tenutam et possessionem acceperit corporalem, quam accipiendi sua propria auctoritate et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulit atque dedidit, promictens per se suosque heredes et subcessores dicto empori pro se suisque heredibus et subcessoribus stipulant de dictis rebus uenditis uel aliqua parte earum litem uel questionem aut controuersiam aliquam ipsi empori uel eius heredibus et subcessoribus ullo (unquam) tempore non inferre nec inferenti consentire sed ipsas res venditas tam in proprietate quam in possessione ipsi empori et eius heredibus et subcessoribus in iure ab omni homine, persona, commune, collegio et vniuersitate semper legitime defendere, disbrigare et excalumpniare et predictam uenditionem et omnia et singula suprascripta suprascripta (sic!) perpetuo firma et rata habere, tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere uel uenire per se uel alias aliqua ratione uel causa de iure uel de facto.

## 22.

28. studenoga 1394.

*Martin Mlatković iz sela Otreše isplaćuje pred Zadarskim kaptolom plemenitom Monetu pokojnog Pavla od roda Šubića iz Bribira 150 malih libara te na taj način dolazi u posjed jednog ždrijeba zemlje što su ga njegovi preci založili Monetovim precima za istu sumu. Založeni se ždrijeb zemlje nalazio u selu Otreše, a kako njegove granice nije bilo jednostavno navesti, to su navedene granice cijelog sela Otreše i to: sa sjeveroistočne se strane nalazilo selo Srijane, s jugoistoka bribriske zemlje, s jugozapada dijelom selo Žažvić, a dijelom selo Krivičić, dok su sa sjeverozapadne strane bile zemlje ostrovičke utvrde.*

|| fol. 19'

Nos capitulum vniuersum canonicorum maioris et catedalis<sup>20</sup> ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis et ad vniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus cogregatis in supradicta ecclesia sancte Anastasie vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur et nobili uiro Moneto condam Pauli de Birberio de genere Subich ex una parte et Martino Mlatcouch de villa Otresse in nostra presentia constitutis et potentibus a nobis instantius nostras priuilegiales licteras testimoniales confici mandari de restitutione infrascripta ac emanari sigilli soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam infrascripti Martini et memoriam perpetuam posteriorum. Cum hoc sit et fuerat ut asseruerunt dicte partes quod antecessores dicti Martini subpignorauerunt antecessoribus dicti Moneti pro libris centum et quinquaginta paruorum vnam sortem terre uel circa aut plus uel minus cum suis iuribus, actionibus et pertinentiis, positam in dicta villa Otresse, cuius totius ville Otresse cum (ipsa sors terre) aliter dicta sors terre non ualeat (sic!) comode confinari hos dixerunt esse confines: de trauersa est villa uocata Sriiane, de austro terra Birberii, de quirina villa uocata Zasinich (de) partim et partim villa uocata Criucich, de borea sunt terre castri Ostrouice, uel si qui forent alii confines veriores, idcirco dictus Monetus suo proprio nomine ac uice et nomine fratrum suorum paternorum et maternorum pro quibus promisit de rati habitione omni modo, via, iure et forma quibus melius potuit dictam sortem terre cum omnibus et singulis suis iuribus, actionibus et pertinentiis restituit, dimisit et libere relassauit eidem Martino recipienti pro se suisque heredibus et subcesoribus ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, donandum, vendendum, obligandum, alienandum et quidquid dicto Martino eiusque heredibus et subcessoribus placuerit deinceps (sic!) perpetuo faciendum sine contradictione uel impedimento dicti Moneti et dictorum eius fratrum paternorum et maternorum cum omnibus et singulis domibus, curtibus, poduorniciis, vineis, campis, derris, pratis, montibus, uallibus, collis, arboribus, (ga) pascuis, gaiis, siluis, nemoribus, aquis et earum decursibus, herbaticis, tramitibus, sediminibus, venationibus, piscationibus, aucupationibus et omnibus et singulis iuribus, actionibus et pertinentiis ad dictam sortem terre spectantibus et pertinentibus et cum omnibus et singulis que dicta sors terre habet supra se, infra seu intra se, in integrum omnique iure et actione, vsu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa dominio, seruitute, honore, comodo et vtilitate sibi ex ea uel pro ea re aut ipsi sorte terre modo aliquo (pertin) spectantibus et

Publicatum  
Martini Mlatcouch

---

<sup>20</sup> Odavde Petar de Serçana napušta pisanje riječi *catedalis* i nastavlja pisati riječ na uobičajeni način, kao *catedralis*.

pertinentibus, et hoc pro libris centum et quinquaginta paruorum, quas dictus Monetus nominibus antedictis fuit confessus et contentus se a dicto Martino habuisse et recepisse ac sibi integre datas, solutas et numeratas esse, renuncians exceptioni non sibi datarum, non solutarum et non numeratarum dictarum librarum centum et quinquaginta a dicto Martino tempore huius contractus, spei future numerationis et traditionis, exceptioni doli mali conditioni sine causa in factum actionis et omni legum, iuris et statutorum auxilio. Quam quidem sortem terre dictus Monetus se dicto Martino nomine constituit possidere donec idem Martinus eiusdem tenutam et possessionem acceperit corporalem, quam accipendi sua propria auctoritate et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulit atque dedit, promictens per se suosque heredes et subcessores idem Monetus ac uice et nomine dictorum suorum fratum paternorum et maternorum eorumque heredum et subcesorum pro quibus promisit de rati habitione dicto Martino pro se suisque heredibus et subcessoribus stipulanti litem, questionem aut controversiam ei uel eius heredibus et subcessoribus de dicta sorte tere (sic!) uel aliqua parte eius ullo tempore non inferre nec inferenti consentire et ipsam sortem terre tam in proprietate quam in possessione ipsi Martino eiusque heredibus et subcessoribus in iure semper legiptime defendere, disbrigare et exclumpniare a dictis fratribus suis paternis et maternis tamen et non ab aliis personis, et dictam restitutionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere, tenere, obseruare et adimplere et non contrafacere uel uenire per se uel alias aliqua ratione uel causa de iure uel da facto sub pena quarti (dictarum) ualoris dicte sortis terre habita ratione meliorationis qua pro tempore fuerit magis in singulis capitulis huius contractus (insolidum promissa) stipulata et refectione dampnorum omnium et expensarum ac interesse litis et extra et obligatione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum mobilium et inmobilium et pena soluta uel non voluerunt (di) partes ipse omnia et singula suprascripta et infrascripta obtinere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et predictorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii reductam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela dicti Martini fieri et scribi iussimus manu infrascripti Petri de Serçana notarii dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigilli soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre || fol. 20 in supradicta ecclesia sancte Anastasie currente anno incarnationis domini nostri Ihesu Christi Mo IIIc LXXXIIIto, inductione tertia, die XXVIII mensis nouembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno sexto.

Ego Petrus ut supra.

## 23.

24. svibnja 1395.

*Zadarski plemić ser Damjan pokojnog Bivalda de Nassis imenuje svojim pravnim zastupnikom Vuka Miklouševića, dajući mu punomoć za zastupanje pred Sudbenim stolom u Podgrađu.*

Nos capitulum vniuersum canonicorum maioris et catedralis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus quibus expedit vniuersis quod nobis in unum existentibus congregatis in prefata ecclesia sancte Anastasie ubi nostrum capitulum iuxta morem solitum congregatur ad nostram presentiam accedens uir nobilis ser Damianus condam Biualdi de Nassis ciuis Iadre exposuit reuerenter se uelle constituere infrascriptum Uolcum suum procuratorem ad infrascripta eius negotia facienda nobisque cum instantia supplicauit nostras priuilegiales licteras testimoniales de huiusmodi procuratione emanari et confici mandari sigilli soliti eiusdem nostri capitulo iuxta morem solitum impressione munitas pro cautela eiusdem Damiani. Supradictus ser Damianus de Nassis non reuocando per hoc procuratione alias procuratores suos sed potius confirmando omni modo, uia, iure, usu et forma quibus melius potuit, fecit, constituit et ordinauit uirum nobilem Uolcum Miclouseuich<sup>21</sup> lizet absentem tamquam presentem suum uerum et legi optimum procuratorem, actorem, factorem, negotiorem, gestorem et suum certum missum et nuntium spetiale et quidquid melius dici poterit specialiter et generaliter in omnibus et singulis (suis causis) litibus, causis et questionibus quas habet uel habiturus est cum quacumque persona et quibuscumque personis et quacumque occasione tam in agendo et defendendo quam in petendo et respondendo coram curia, sede et iuditio de Podgradie, ad agendum et defendendum, petendum et respondendum, aduocatos conducendum, unum et plures procuratores substinendum loco sui, citari et ad iuditium uocari faciendum et comparendum et contumatiā alterius partis accusandum, libellos et intentiones dandum, litis contestandum, de calumpnia et ueritate dicenda in animam dicti constituentis iurandum et cuiuslibet generis sacramentum prestandum et subeundum et aliis deferendum, testes, instrumenta, priuilegia, licteras, sententias, scripturas, consuetudines, rationes, probationes et iura qualibet producendum, ponendum,

Damiani de Nassis  
procuratio

Extractum in  
bombacino

<sup>21</sup> Iza ove riječi bilježnik Petar ostavio je prazan prostor.

excipendum, allegandum, replicandum, triplicandum, articulandum et protestandum, ponitionibus, exceptionibus, allegationibus, replicationibus, triplicationibus articulis et protestationibus respondendum, opponendum et contradicendum, testes alterius partis iurare uidendum et suspectos dandum et de falso accusandum, iudices et notarios eligendum et recusandum, suspectos et confidentes dandum, terminos et dilationes petendum et ordinandum, proclamations fieri faciendum, in causa concludendum, sententiam unam et plures audiendum tam in scriptis quam oretenus et ad sententiam executioni mandari faciendum et ad quemlibet actum cum opus fuerit secundum morem et consuetudinem dicte curie et sedis Podgradie, pristaldum petendum et recipiendum, et a sententia et quolibet grauamine si opus fuerit appelandum et appellations prosequendum et appello cum instantiis debitibus petendum et recipiendum, et generaliter etc.; dans et concedens etc.; et promictens firmum et ratum habere etc.; et relleuans etc.; et (de iure) promictens de iuditio sisti et iudicatum soluendo etc.; sub ipoteca et obligatione bonorum suorum etc.; et fideiubens etc. In cuius rei testimonium etc. Mo IIIc LXXXV, inductione tercia, die XXIIII mensis maii.

## 24.

25. svibnja 1395.

Pred Zadarskim kaptolom sklapaju sporazum plemenita Tomasina, udovica plemenitog Budislava pokojnog Jurislava od roda Šubića s jedne, i plemeniti Matija pokojnog Grgura Matijevića te plemeniti Ivan pokojnog Petra Matijevića (ovaj drugi uz nazočnost i privolu svoje majke, plemenite Pave, udovice Petra Matijevića) od roda Šubića, s druge strane. Tim se sporazumom Tomasina odriče u korist Matije i Ivana svih prava na imovinu svoga pokojnog muža, uključujući novac koji je potrošila kako bi iz sužanstva u Ostrovici iskupila svoga sina Ivana, kao i prava na dva ždrijeba zemlje, jedan u selu Vrpljani, a drugi u selu Cerani, koje je svojedobno kupio njezin pokojni muž Budislav od Butka Markovića. Sa svoje se strane Matija i Ivan odriču svih prava i prepustaju Tomasini i njezinim nasljednicima deset ždrijebova zemlje u selu Kamenjane, koje su posjedovali pokojni Budislav i njegov brat Damjan, te polovice posjeda kojeg su u Kamenjanima, na lokalitetu Gušćina, takoder držali Budislav i Damjan. Kako granice posjeda u Kamenjanima nije bilo lako opisati, navedene su granice cijelog sela i to: sa sjeveroistočne se strane nalazilo selo Radobudić, s jugoistočne selo Ušćipak, s jugozapadne Lemeševo Hrašće, dok se na sjeverozapadnoj strani nala-

*zilo selo Podberjani. Posebnom klauzulom sporazuma bilo je predvideno da će Matija i Ivan o svome trošku braniti posjede prepustene Tomasini u Kamenjanima od svakoga tko bi zbog njih pokrenuo prijepor, a ukoliko to ne bi učinili ili ne bi uspjeli obraniti te posjede, uslijed čega bi ih onda Tomasina izgubila, tada su se obvezali nadoknaditi Tomasini od svojih posjeda u Kamenjanima sve što bi ona eventualno izgubila.*

|| fol. 20'

Nos capitulum vniuersum maioris et cathedralis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis ac ad vniuersorum notitiam et preptuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in prefata ecclesia sancte Anastasie vbi nostrum capitulum iuxta morem solitum congregatur ad nostram presentiam accedentes nobilis domina Tomasina relicta condam nobilis uiri Budislaui condam Iurisslaui de genere Subich ex una parte et nobiles uiri Matheus filius condam Gregorii Matieuich et Iohannes filius condam Petri Matieuich de dicto genere Subich cum nobili domina Paua matre dicti Iohannis et relicta condam dicti Petri Matieuich ex altera parte nobis humiliter cum instantia supplicarunt (nostras) nostras priuilegiales testimoniales licteras confici mandari de pactis infrascriptis ac emanari sigilli soliti nostri capitulo iuxta solitum appensione munitas ad cautelam partium predictarum et memoriam perpetuam posteriorum. Supradicta domina Tomasina sponte sua propria uoluntate, non ui, dolo, metu nec erorre ducta, per se suosque heredes et subcessores (iure proprio in perpetuum) omni modo, uia, iure, usu et forma quibus melius (fi) potuit dedit, cessit, transtulit et mandauit, refutauit et renuntiauit suprascriptis Mateo (et Iohanni) condam Gregorii et Iohanni condam Petri Matieuich pro se eorumque heredibus et successoribus recipientibus et in manibus eorum dimisit et libere relassauit (omnes) omnia et singula iura omnesque actiones et rationes reales et personales, utiles et directas, tacitas et expressas seu mistas tam dotalia et dotales quam dimissoria et dimissorias, quam etiam quacumque alia occasione ei competentia et competituras que et quas ipsa habet, (uel) habebat aut habere uidebatur et poterat in bonis omnibus et singulis que fuerunt dicti condam Budislaui uiri sui vbiicumque sint tam ratione et vigore dotis ipsius domine Tomasine quam ratione et uigore testamenti dicti condam Budislaui uiri sui, quam etiam in pecunia et pro pecunia pro qua ipsa redemit Iohannem filium dicti condam Budislaui et ipsius Tomasine de castro Ostrouiće, quam etiam (quacumque alia occasione) iure usufructandi dicta bona dicti condam uiri sui et

Publicatum domine  
Tomasine

domine Tomasine,  
Mathie et Iohannis  
Subich

quacumque alia occasione, causa uel ratione. Item dedit, cessit, transtulit et mandauit dicti Mateo et Iohanni recipientibus ut supra omnia et singula iura omnesque actiones et rationes reales et personales, utiles et directas, tacitas et expressas siue mistas que et quas ipsa habet, habebat aut habere uidebatur et poterat iuribus, rationibus et occasionibus supradictis in una sorte terre posita in (villa) Verpiglano (infra hos ut dixerit confines) et in una alia sorte terre posita in Zerano <cum omnibus et singulis iuribus, actionibus et pertinentiis>, quas duas sortes terre dictus condam Budislauus ut asseruerunt dicte partes emit a Butcho Marcouich, faciens predictis Mateo et Iohanni recipientibus ut supra (re) de predictis iuribus robur et uigorem et constituens eos procuratores ut in rem eorum ac ponens eos in locum suum ita quod amodo et ex nunc dicti Mateus et Iohannes cum suis heredibus et successoribus dicta omnia bona et dictas duas sortes terrarum possint (accipere) eorum propria auctoritate apprehendere, intromictere, habere, tenere, gaudere, possidere, uendere, donare, (pignor) subpignorare, locare, obligare et alienare et (omnia et singula facere) eorum omnimodam facere uoluntatem absque contradictione dicte domine Tomasine eiusque heredum et sucessorum (sic!) (tamquam de eorum propriis bonis liberis et absolutis). Et hoc ideo quia versa uice dicti Mateus condam Gregorii Matieuich et Iohannes condam Petri Matieuich, cum consensu, parabola et uoluntate domine Pauae matris ipsius Iohannis ilud presentis et ad omnia et singula infrascripta consentientis et parabolam, auctoritatem et licentiam sibi dantis, per se eorumque heredes et successores iure proprio in perpetuum omni modo, uia, iure et forma quibus melius potuerunt dederunt, tradiderunt (concesserunt) et alienauerunt dicte domine Tomasine pro se suisque heredibus et successoribus recipienti decem sortes terrarum que fuerunt dicti condam Budislaui eius uiri et Damiani fratris dicti Budislaui positas in Camignano ac medietatem omnium et singularum possessionum terrarum, vinearum et pascuorum que fuerunt dictorum condam Budislaui et Damiani fratum de dicto genere Subich positarum in Camignano in loco uocato Gussischina, cuius totius uille Camignano cum aliter dicte possessiones et terre comode confinari non ualeant hos dixerunt esse confines: de trauersa est villa uocata Radobudich, de austro uilla uocata Vschipach, de quirina uilla uocata Lemesseuo Craschie, de borea uilla uocata Podbergiane, uel si qui forent alii ueriores confines, || fol. 21 ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permittendum, subpignorandum, obligandum, alienandum, <pro anima et corpore iudicandum> et quidquid dicte domine Tomasine eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione seu impedimento dictorum Matei et Iohannis eorumque heredum et successorum <et cuiuscumque alterius persone> cum omnibus et singulis domibus,

sediminibus, terris, vineis, ortis, (pratis) gaiis, pratis, siluis, nemoribus, {arboribus}, aquis et earum decursibus, montibus, collis, uallibus, pascuis, curtibus, herbaticis, tramitibus, poduorniciis, uenationibus, pisationibus et omnibus et singulis iuribus, actionibus et pertinentiis ad dictas decem sortes terrarum et medietatem dictarum (duarum sortium terrarum positarum in Verpiglano et in Zerano quoquo iure competentibus, spectantibus et pertinentibus) possessionum et terrarum positarum in Camgnano (sic!) in Gussischina quoquo iure competentibus, spectantibus et pertinentibus et cum omnibus et singulis que dicte X sortes terrarum et dicta medietas possessionum de Gussischina habent super se, infra seu intra se in integrum, omniue iure et actione, usu seu requisitione (sibi ex eis uel pro eis aut ipsis rebus modo aliquo pertinenti) reali et personali, utili et directa, tacita et expressa dominio, seruitute, honore, comodo et utilitate sibi ex eis uel eis aut ipsis rebus modo aliquo pertinentibus et spectantibus, promicentes sibi uicissim per se eorumque heredes et successores, videlizet una pars alteri ad inuicem pro se suisque heredibus et successoribus stipulantibus, litem, questionem aut controuersiam sibi de dictis rebus a se datis et concessis ullo unquam tempore non inferre nec inferenti consentire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto (et dictas dationes et concessiones et omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere et tenere, attendere, obseruare). Insuper dicti Mateus (condam Gregorii) et Iohannes (condam Petri) cum consensu dicte domine Paue matris sue per se eorumque heredes et successores dicte domine Tomasine pro se (eorumque) suisque heredibus et successoribus stipulanti dictas X sortes terrarum et dictam medietatem possessionum de Gussischina ei semper in iure legiptime defendere et excalumpniare ab omni (ab omni) molestante persona, commune, collegio et vniuersitate cum hac conditio, quod in casu quo dicta domina Tomasina uel eius heredes et successores molestata fuerit {seu molestati fuerint} ullo unquam tempore ab aliqua persona in dictis decem sortibus terre et medietatem possessionum de Gussischina (per) uel parte earum et dicti Mateus et Iohannes <uel eius (sic!) heredes et successores> nolluerint uel non potuerint ei ipsas excalumpniare conuicta fuerit <uel conuicti fuerint> in totum uel in parte tunc et eo casu ipsi Mateus et Iohannes {siue eorum heredes et successores} dare, tradere et assignare teneantur et debeant <absque dilatatione> eidem domine Tomasine siue eius heredibus et successoribus (statim po) de eorum {videlizet Matei et Iohannis} propriis bonis liberis et expeditis in dicta uilla Camignani <tantum> equipollen(tibus)s seu equialuen(tibus)s uel melius pro quanto ipsa de dictis {X sortibus terre et} possessionibus fuerit euicta siue exclusa. Que omnia et singula suprascripta promiserunt dicti contrahentes sibi uicissim videlizet una pars alteri ad inuicem sollempnibus stipulationibus hinc

inde interuenientibus per se eorumque heredes et successores (firma) presente et consentiente dicta domina Paua (eid Io) perpetuo firma et rata habere et tenere, actendere, obseruare et adimplere et non contrafacere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel da facto sub pena ducatorum quingentorum auri stipulatione in singulis capitulis huius contractus insolidum promissa cum refectione omnium dampnorum et expensarum ac interesse litis et extra et sub obligatione sui et omnium bonorum partium predictarum presentium et futurorum et pena soluta uel non nichilominus firma et rata permaneant omnia et singula suprascripta, <renuntiantes dicte partes exceptioni doli mali conditioni sine causa in factum actioni simulati contractus et rei non sic geste et omni legum, iuris et statutorum ac consuetudinibus auxilio, beneficio et fauori ac> uolentes dicte partes quod de premissis fieri possint duo publica consimilia et eiusdem tenoris instrumenta (quorum q) seu priuilegia quarum quolibet dictorum partium possit habere vnum. In quorum testimonium et predictorum firmitatem perpetuam ad instantiam et petitionem partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta (et) morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela dictarum partium fieri et scribi iussimus manu (P) infrascripti Petri de Serçana notarii et scribe dicti nostri capituli ad hoc specialiter assumpti ac sigilli soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta ecclesia sancte Anastasie currente anno domini nostri Ihesu Christi Mo IIIc LXXXXV, indictione IIIa, die XXV mensis maii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno VIto.

## 25.

21. svibnja 1395.

*Karlo, pokojnog Butka Kukice od roda Kačića iz Podnadina, uz privolu Mikalja Klapčića od Kačića iz Podnadina i Jurja pokojnog Vlatka takoder od roda Kačića iz Podnadina, sada stanovnika (habitor) Zadra, prodaje trgovcu Ivanu pokojnjog Jurmana, stanovniku (habitor) Zadra, stanovite zemlje u Podnadinu ukupne površine 8 ½ gonjaja za 60 malih libara. Riječ je o jednome dvornom mjestu s kućom, dvorom, vrtom i vinogradom, površine 1 gonjaja, zemlji od 4 gonjaja u Bistrini u Gornjem polju, vinogradu s tudim nasadom loze površine 1 ½ gonjaja na lokalitetu Bratinac, zemlji od 2 gonjaja u Gornjem polju kod crkvenog oraha te parceli od 2 gonjaja na lokalitetu Zakluč, pri čemu su za*

*sve parcele detaljno navedeni susjedi. Ispod instrumenta je naknadno dodana bilješka s nadnevkom 8. lipnja 1396. godine, prema kojoj je toga dana Karlo isplatio Ivanu svotu od 60 malih libara, a ovaj mu zauzvrat predao razderani izvorni instrument o prodaji.*

|| fol. 21'

Nos capitulo vniuersum canoniorum maioris et catedralis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis ac ad vniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in prefata ecclesia sancte Anastasie vbi nostrum capitulum iuxta morem solitum (g) congregatur et Carolo filio condam Butchi Cučića de genere Cacich de Subnadino ex una parte et Iohanne merçario condam Iurmani habitatore Iadre parte ex altera in nostra presentia constitutis et potentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales licteras confici mandari de uenditione infrascripta ac emanari sigilli soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infrascripti et memoriam perpetuam posterorum, presentibus etiam ibidem et infrascripte venditioni sponte consentientibus Micaglo Clapcich de dicto genere Cacich de Subnadino et Georgio condam Ulatci de dicto genere Cacich de Subnadino habitatore Iadre. Supradictus Carolus condam Butchi Cučića de dicto genere Cacich sponte ex certa scientia et non per erorrem per se suosque heredes et successores iure proprio in perpetuum (cum presentia et uoluntate dictorum Micagli Clapcich et Georgii condam Vlatci) dedit, vendidit et tradidit suprascripto Iohanni condam Iurmani pro se suisque heredibus et successoribus ementi et recipienti vnum sedile ex parte montis circa unius gognaii cum domo, curte, orto, terris, vineis, muralia et suis iuribus et pertinentiis et si plus uel minus esset in hac venditione sine pretii additione uel diminutione positum sub Nadinum sub montem infra hos ut dixerunt confines: de austro est mons communis, de trauersa possidet Zouellus Vitorich, de quirina et borea dictus venditor; item vnam terram aratoriam circa quatuor gognaios et si plus uel minus esset cedat ut supra, positam ad Bistrinam in Gorgni pogle infra hos ut dixerunt confines: de trauersa possidet partim dictus venditor et partim dictus Georgius condam Vlatci Cacich, de austro dictus emptor, de quirina via publica, de borea dictus emptor; item vnam terram circa vnius gognaii cum dimidio et si plus uel minus esset cedat ut supra, super qua habet capita uitium Zouellus Vitorich ad quartam partem, saluis iuribus dicti Zouelli, positam ad Bratinach, de trauersa Paulus Sperančich, de borea (dictus venditor) et quirina dictus venditor, de austro Clapač Radinich Cacich; item

Iohannis merçarii

Publicatum

vnam terram aratoriam circa duorum gognaiorum et si plus uel minus (cedat) esset cedat ut supra, positam in Dolgni pogle iuxta nucem ecclesie (de trauersa) infra hos ut dixerunt confines: de trauersa suprascriptus Georgius condam Ulatci Cacich partim et partim Paulus Sperançich, de borea reditus, de quirina dictus emptor, de austro Paulus Sperançich; item unam terram aratoriam circa duorum gognaiorum et si plus uel minus esset cedat ut supra, positam in Zacluç infra hos ut dixerunt confines: de trauersa et borea Iuann Iuanisseuich Subich, de quirina terra Nouigradi, de austro dictus Georgius condam Ulatci Cacich, uel si qui dictis possessionibus venditis uel alicui earum forent alii veriores confines, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, donandum, vendendum, locandum, permutandum, (subipi) obligandum, alienandum et quidquid ipsi emptori et suis heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dicti venditoris eiusque heredum et successorum et cuiuscumque alterius personae, cum omnibus et singulis domibus, curtibus, ortis, poduorniciis, vineis, pratis, derris, gaiis, pascuis, nemoribus, siluis, aquis et earum decursibus, campis, montibus, uallibus, collis, tramitibus, herbaricis, sediminibus, venationibus, piscationibus, aucupationibus et omnibus et singulis suis iuribus, actionibus et pertinentiis, <cum omnibus et singulis que infra predictas continentur confines uel alios si qui forent cum accessibus et egressibus suis usque in vias publicas> et cum omnibus et singulis que dicte possessiones uendite habent super se, infra seu intra se in integrum omniue iure et actione, usu seu requistione reali et personali, vtili et directa, tacita uel expressa dominio, seruitute, comodo, honore et utilitate sibi ex eis uel pro eis aut ipsis rebus (modo) uenditis modo aliquo pertinentibus et spectantibus saluis semper, iuribus (eorum habentes) habentis capita uitium super dictas (terras) terras, (pro pretio et no) pro pretio et pretii nomine sexaginta librarum paruorum, quod pretium dictus venditor fuit confessus et contentus se a dicto emptore habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum esse (ad) exceptioni non sibi dati, non soluti et non numerati dicti pretii (tempore huius contractus) a dicto emptore, (et) non habitu et non recepti tempore huius contractus spei future numerationis et traditionis, exceptioni doli mali conditioni sine causa in factum actioni et omni legum, iuris et statutorum auxilio omnino renuntians. Quas possessiones venditas dictus venditor || fol. 22 se dicti emptoris nomine constituit possidere donec ipsarum possessionum tenutam et possessionem acceperit corporalem, quam accipendi sua propria auctoritate et retinendi deinceps ei licentiam contulit atque dedit, promictens per se suosque heredes et successores dicto emptori pro se suisque heredibus et successoribus stipulanti de dictis possessionibus venditis uel aliqua parte earum litem uel questionem aut controuersiam aliquam ipsi emptori uel eius

heredibus et successoribus ullo tempore non inferre nec inferenti consentire sed ipsas possessiones tam in proprietate quam in possessione ipsi emptori et eius heredibus et successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et vniuersitate semper legiptime defendere, disbrigare et exalumpniare et dictam venditionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti ualoris dictarum possessionum venditarum habita ratione meliorationis que pro tempore (fuerit) plus fuerit in singulis capitulis huius contractus stipulata et refectione dampnorum omnium et expensarum ac interesse litis et extra et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et inmobilium presentium et futurorum et pena soluta uel non voluerunt (dicte) partes ipse omnia et singula suprascripta et infrascripta obtinere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et predictorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela dicti emptoris fieri et scribi iussimus manu infrascripti Petri de Serçana notarii et dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac (sol) sigilli soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta ecclesia sancte Anastasie currente anno incarnationis domini nostri Ihesu Christi Mo IIIc LXXXV, indictione tercia, die XXI mensis maii, pontificatu sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno sexto.<sup>22</sup>

(Ego)

Mo IIIc LXXXVI, indictione IIII, die VIII mensis iunii. Actum Iadre in domo habitationis mei notarii infrascripti, presentibus Grubissa sartore condam Ziuicci et Damiano sartore condam Budoii habitatoribus Iadre testibus uocatis et rogatis et aliis. Casselatum fuit suprascriptum instrumentum priuilegiale de uoluntate suprascripti Iohannis eo quia confessus et contentus fuit se recepisse a dicto Carolo dictum precium videlizet dictas libras LX paruorum et restituit eidem Carolo dictum instrumentum incisum.

08.06.1396.

---

<sup>22</sup> Sukladno sadržaju sljedećeg dokumenta i naknadno dodane bilješke, dokument je prekrižen i na taj način poništen.

## 26.

21. lipnja 1395.

*Trgovac Ivan pokojnog Jurmana iz prethodnog ugovora, obvezuje se Karlu pokojnog Butka Kačića, također stranci u prethodnom ugovoru, vratiti sve zemlje koje mu je Karlo prodao slovom prethodnog ugovora onda kad Karlo isplati Ivanu svotu od 60 malih libara odnosno cijenu prodanih zemalja.*

Caroli

Nos capitulum vniuersum canonicorum maioris et catedralis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis ac ad vniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in supradicta ecclesia sancte Anastasie ubi nostrum capitulum iuxta morem solitum congregatur et Iohanne merçario condam Iurmani habitatore Iadre ex una parte et Carolo filio condam Butchi Cacich de genere Cacich de Subnadiano parte ex altera in nostra presentia constitutis et potentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales licteras confici mandari de promissione ac obligatione infrascripta ac emanari sigilli soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam Caroli suprascripti et memoria per perpetuam posterorum. Supradictus Iohannes condam Iurmani se sponte et sua propria uoluntate obligando per se suosque heredes et successores suprascripto Carolo condam Butchi pro se suisque heredibus et successoribus stipulanti de gratia spetiali promisit eidem Carolo quod omni tempore quandocumque dictus Carolus aut eius heredes uel successores dabit (uel dabunt) et soluet siue dabunt et soluent ipsi Iohanni uel eius heredibus uel successoribus libras sexaginta (sol) paruorum ipse dabit et restituet eidem Carolo danti et soluenti siue heredibus uel successoribus eius (solu) dantibus et soluentibus ei uel eis ut premictitur dictas libras LXta paruorum vnum sedile ex parte montis circa unius gognaii cum domo, curte, orto, terris, vineis, muralia et suis iuribus et pertinentiis positum sub Nadino sub montem; item unam terram aratoriam circa IIII or gognaiorum positam ad Bistrinam in Gorgni pogle; item unam terram circa vnius gognaii cum dimidio positam (sic!) super qua habet capita uitium Zouellus Uictorich ad quartam partem, saluis iuribus dicti Zouelli; item una terram aratoriam circa duorum gognaiorum positam in Dolgni pogle iuxta nucem ecclesie; item vnam terram circa duorum gognaiorum positam in Zacluç (quas quidem cum omnibus suis iuribus, actionibus et pertinentiis), quas terras et possessiones dictus Carolus

hodie vendidit suprascripto Iohanni pro pretio librarum LXta paruorum ut constat publico instrumento priuilegiali hodie scripto manu infrascripti Petri de Serçana notarii et dicti nostri capituli scribe cum omnibus et singulis earum iuribus, actionibus et pertinentiis prout in dicto instrumento dicte uenditionis plenius continetur ac dabat et restituet eidem Caroli || fol. 22' dictum instrumentum venditionis incisum et faciet ei omnem securitatem debitam pro cautela ipsius Caroli, et hoc sub pena quarti dicti pretii dictarum possessionum stipulatione promissa cum refectione omnium dampnorum et expensarum ac interesse litis et extra et sub obligatione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum et pena soluta uel non nichilominus firma et rata permaneant omnia et singula suprascripta. In cuius rei testimonium etc ut supra. Datum et actum ut supra, Mo inductione et die contentis in suprascripto instrumento uenditionis.

## 27.

2. svibnja 1395.

*Braća Mikalj i Gresko, sinovi pokojnog Klapca od roda Kačića iz Podnadina, prodaju trgovcu Ivanu pokojnog Jurmana, stanovniku (habitor) Zadra, oranici površine 8 gonjaja za 30 malih libara. Zemlja se nalazila u Podnadinu u Gornjem polju, na lokalitetu Kruševica kod Bistrovice te su precizno navedeni susjedi, a uz prodavace se kao jamac cijelog posla odnosno kao osoba koja preuzima obvezu braniti prava novoga vlasnika od svih osporavanja, pojavljuje Juraj pokojnog Vlatka od roda Kačića, stanovnik (habitor) Zadra.*

Nosa capitulo vniuersum canonicorum maioris et catedralis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus exepdit vniuersis ac ad vniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in supradicta ecclesia sancte Anastasie ubi nostrum capitulo iuxta morem solitum congregatur et Micaglo et Grescho fratribus filiisque Clapci de Sub(Pod)nadino <de genere Cacich (cum presentia, consensu et uoluntate Georgii condam Ulatci de dicto genere Cacich habitatoris Iadre)> ex una parte et Iohanne mercario condam Jurmani habitatore Iadre ex altera parte in nostra presentia constitutis et petentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales licteras confici mandari de uenditione infrascripta ac emanari

Publicatum  
Iohannis merçarii

sigilli soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infrascripti et memoriam perpetuam posterorum. Supradicti Micagl et Grescus fratres filiique Clapcii de Sub(Pod)nadino sponte et ex certa scientia et non per erorrem per se suosque heredes et successores iure proprio in perpetuum dederunt, uendiderunt et tradiderunt supradicto Iohanni (condam) merçario condam Iurmani pro se suisque heredibus et successoribus ementi et recipienti vnam petiam terre aratorie, circa octo gognaiorum et si plus uel minus esset cedat in hac venditione sine pretii additione uel diminutione, positam in Crusseuiça ad Bistrouiçam in loco uocato Gorgni pogle infra hos ut dixerunt confines: de trauersa <et quirina> est uia publica, de austro possidet Paulus Sperancich, de borea Carolus Butcouich de Subnadino, uel si qui forent alii confines veriores, ad habendum, tenendum, possideendum, dandum, donandum, uendendum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quidquid dicto emptori et suis heredibus et successoribus placuerit deinceps perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dictorum vendentium eorumque heredum et successorum et cuiuscumque alterius personae, cum omnibus et singulis domibus, curtibus, poduorniciis, sediminibus, ortis, terris, gaiis, pratis, nemoribus, siluis, arboribus, collis, uallibus, montibus, aquis et earum decursibus, derris, pascuis, campis, tramitibus, herbaticis, uenationibus, piscationibus, aucupationibus (et omnibus) ad dictam terram venditam spectantibus et pertinentibus et cum omnibus et singulis que infra predictos continentur confines uel alias si qui forent, cum accessibus et egressibus suis usque in uias publicas et cum omnibus et singulis que dicta terra habet super se, infra seu intra se in integrum omniqe iure et actione, usu seu requistione (sibi ex ea uel pro ea re aut ipsi rei modo aliquo pertinente) reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa dominio, seruitute, comodo, honore et utilitate sibi ex ea, pro ea re aut ipsi rei vendite modo aliquo pertinentibus et spectantibus, pro pretio et nomine pretii librarum triginta paruorum. Quod pretium dicti vendidores fuerunt confessi et contenti se a dicto emptore habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum esse exceptioni non sibi dati, non soluti et non numerati dicti pretii a dicto emptore, non habitu et recepti tempore huius contractus spei future numerationis et traditionis, exceptioni doli mali conditioni sine causa in factum actioni et omni legum, iuris et statutorum auxilio omnino renuntiantes. Quam terram venditam dicti vendidores se dicti emptoris nomine constituerunt possidere donec idem emptor ipsius terre tenutam et possessionem accepterit corporalem, quam accipendi sua propria auctoritate et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam dederunt, promicentes per se eorumque heredes et successores dicto emptori pro se suisque heredibus et successoribus stipulanti (dicta) de dicta terra vendita uel parte eius litem, questionem aut